CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
— Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

: WWwWw.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 002/2015

“Dispõe sobre a concessão do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de Nossa
' Senhora do Carmo”, edição 2015.”

I Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a realizar-se no Cine Teatro SES| l Mariana, no dia 19 de junho de 2015, às 19h00min, para outorga do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel

t

dos Dragões de Nossa Senhora do Carmo”, criada pela Lei 2.311/09, em sua edição 2015.

Art. 2º. A Comissão Espebia!. constituída conforme artigo 4º da Lei 2.311/09 deliberou pelo agraciamento
das seguintes personalidades militares:

1 - No âmbito Municipal - Cabo Alan Carlos Frossard de Oliveira
2 - No âmbito Regional — 3º Sargento José Carlos Ribeiro

| 3 - No âmbito Estadual — Cel. Marco Antônio Bianchini Badaró
|

"
* Art. 3º - Por sugestão da Comissão Especial, a Câmara Municipal concederá uma homenagem especial
l aos militares: Cap. Giovanni Sebastião Mendes, Major Paulo Henrique Carneiro Leão Cardoso, 2º
' Sargento da Reserva José lIzaias Martins e Cabo Josimar Júnior Costa.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Mariana, 04 de Maio de 2015.

L
A
!
L

Antônio Mafcos Ramos de Freitas
Presidente da Zâmara Municipal de Mariana ;

Edson Agostinho de Castro Carneiro
Vice-presidente

Julianóàelos Gonçalves
Prim!'eíro Secretário